
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. května 2022 
Spr 1360/2022 

 
 
 

Z m ě n a   č. 7 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 
 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2022 se s účinností od 1. 6. 2022 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 
 
1. V oddělení 3 To se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 

nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 75 % na 50 %. 
 

2. V oddělení 5 Nt se ve sloupci „zapisovatelky“ nahrazuje jméno Markéta Parmová 
jménem Patrik Frais. 

 
3. U přísedící z oddělení 49 T, 49 Tm JUDr. Radomíry Hennerové se mění příjmení 

na „Henner“. 
 

4. Nově zvolení přísedící se zařazují do oddělení: 
 

MUDr. Helena Fousková  - 77 T 
Ing. Stanislav Friedel   - 35 T 
Mgr. Miroslava Frydrychová  - 49 T, 49 Tm 
Miroslav Juchelka   - 48 T 
Eliška Nováková   - 54 T 
Přemysl Pavel    - 28 T 
Mgr. et Mgr. Petr Polák  - 54 T 
Jozef Šimurda    - 37 T 
Ing. Božena Vašnovská, MPA  - 54 T 
 

5. Z rozvrhu práce – seznamu přísedících – se vyřazuje: 
 

Ing. Miluše Sedláčková   - 45 T, 46 Tm 
 
 
 
 



2 
 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Snížení nápadu z důvodu ukončení stáže JUDr. Michala Martona k 30. 6. 2022.  
 
Bod 2 – Změna zastupování s ohledem na časové vytížení protokolujících úředníků. 
 
Bod 3 – Změna příjmení přísedící. 
 
Bod 4 – Rozdělení přísedících po složení slibu dne 27. 4. 2022. 
 
Bod 5 – Vyřazení přísedící z rozvrhu práce z důvodu úmrtí. 
 

 
II. Občanskoprávní úsek – II. stupeň 
       Obecná část – pracoviště Ostrava        

 
 

1. V bodu 3. písm. h) se mění klíč pro rozdělování nápadu mezi odděleními u 
oddělení 13 Co takto: 
 
13 Co – 14. 
 
Odůvodnění: 
 
Uvedenou změnou klíče (z 19 na 14) je reagováno na skutečnost, že čtvrtá členka senátu 13 Co 
Mgr. Ludmila Kajzarová je ke krajskému soudu přidělena do 30. 6. 2022. Do působnosti 
oddělení 13 Co patří opatrovnické věci s cizím prvkem, což je zohledněno v rámci klíče pro 
rozdělování nápadu jeho snížením (shodně jako u oddělení 11 Co). 

 
  

III. Obchodní úsek 

 

1. Z oddělení 14 INS, ICm se vyřazuje zástupkyně JUDr. Kateřina Holešovská a 
místo ní se zařazuje zástupce Mgr. Rostislav Krhut. 

2. Soudkyně JUDr. Kateřina Holešovská se z důvodu dočasného přidělení 
k Vrchnímu soudu v Olomouci vyřazuje z oddělení 31 INS, ICm a místo ní se 
zařazuje soudce Mgr. Rostislav Krhut. V případě skončení dočasného přidělení 
soudkyně JUDr. Kateřiny Holešovské k Vrchnímu soudu v Olomouci se věci 
z oddělení 31 INS, ICm přidělují zpět soudkyni JUDr. Kateřině Holešovské. 

3. Z oddělení 26 ICm a 45 ICm se vyřazuje administrativní tajemnice minitýmu 
Mgr. Blanka Schwarzerová a místo ní se zařazuje Martina Hachlicová. 

4. Z oddělení 22 INS a 39 INS se vyřazuje soudní tajemnice Soňa Hanáková a tato se 
nově zařazuje do oddělení 36 INS. 

5. Z oddělení 36 INS se vyřazuje vyšší soudní úřednice Monika Olíková. 



3 
 
 
 
 

6. Zapisovatelka Kristýna Jandová se vyřazuje z oddělení zapisovatelek operativně 
přidělených k úsekové vedoucí Janě Prouzové a nově se zařazuje jako 
zapisovatelka do insolvenčního podpůrného oddělení na hl. části soudu. 

7. Bod 11. Postup při přidělování věcí zní nově takto: 
 
a) došlé věci přiděluje prostřednictvím počítačových aplikací podatelna či vyšší 
podací oddělení; 
b) má-li soudce, asistent (vyšší soudní úředník, tajemník) za to, že věc mu byla 
přidělena nesprávně, může věc předložit místopředsedovi k rozhodnutí. 
Rozhodnutí místopředsedy soudu je konečné. 
c) věc je možno předložit k posouzení dle bodu b) ve lhůtě 3 měsíců ode dne, kdy 
soud obdržel příslušné podání. Je-li součástí podání návrh na předběžné opatření 
nebo zajištění důkazu, věc je možno předložit k posouzení dle bodu b) do konce 
pracovní doby nejblíže následujícího pracovního dne po dni, kdy soud podání 
obdržel. Nebude-li v této lhůtě věc předložena, má se za to, že byla přidělena 
správně; 
d) věci, u kterých nastala domněnka správného přidělení dle bodu c) je možno 
přidělit jinému soudci jen na základě rozhodnutí soudu vyššího stupně. 

 
Odůvodnění: 

 
Body 1 a 2 – K 1. 6. 2022 odchází soudkyně JUDr. Kateřina Holešovská z oddělení 31 INS 
na stáž na Vrchní soud v Olomouci. Na dobu uvedené stáže ji v daném oddělení nahrazuje 
soudce Mgr. Rostislav Krhut. Mgr. Krhut nahrazuje JUDr. Holešovskou i jako zástupkyni 
v oddělení 14 INS JUDr. Pavly Tomalové. Zástupkyní v oddělení 31 INS i nadále zůstává 
JUDr. Pavla Tomalová. 
 
Bod 3 – Dosavadní ATM z oddělení 26 ICm a 45 ICm Mgr. Blanka Schwarzerová 
nastupuje na personální oddělení KS Ostrava, místo ní se do uvedených oddělení zařazuje 
Martina Hachlicová. 
 
Body 4 a 5  – Vyšší soudní úřednice Monika Olíková z oddělení 36 INS odchází na 
mateřskou dovolenou, místo ní se zařazuje soudní tajemnice Soňa Hanáková, která dosud 
působila v odděleních 22 INS a 39 INS. 
 
Bod 6 – Zapisovatelka Kristýna Jandová byla z organizačních důvodů přeřazena od úsekové 
vedoucí Jany Prouzové do insolvenčního podpůrného oddělení na hl. části soudu řízeného vedoucí 
Miroslavou Musálkovou. 
 
Bod 7 – Poskytnutí alespoň zkrácené lhůty pro rozhodnutí o předběžném opatření a zajištění 
důkazu v případech nesprávného přidělení. 

 
 

IV. Správa soudu 
 
 

1. Z rozvrhu práce se vyřazuje personalistka Ing. Lucie Stašová, DiS. 
 



4 
 
 
 
 

2. Na místo personalistky se zařazuje: 
 
Mgr. Blanka Schwarzerová 
 
Personalistka krajského soudu. Spravuje personální agendu zaměstnanců 
výkonu, zaměstnanců správy (do 9. platové třídy) a pomocných složek krajského 
soudu, včetně agendy agenturních zaměstnanců. Zajišťuje agendu zaměstnanců 
pracujících u krajského soudu na základě dohody o provedení práce, či dohody o 
pracovní činnosti. Plní další úkony na personálním oddělení. 
 
Zástupce: Ing. Stanislava Dudášová 
      Liběna Plačková 
 

3. Mgr. Blanka Schwarzerová se zařazuje jako zástupce Ing. Stanislavy Dudášové, 
vedoucí personálního oddělení a jako druhý zástupce Liběny Plačkové, 
personalistky krajského soudu. 
 

4. Na úsek úklidu na pobočce krajského soudu se zařazuje Monika Zavadilová. 
 
Odůvodnění: 
 
Bod 1 – Ukončení pracovního poměru Ing. Lucie Stašové, DiS. 
 
Body 2 a 3 – Mgr. Blanka Schwarzerová doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru 
Ing. Lucie Stašové, DiS. 
 
Bod 4 – Jmenovaná doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru k 31. 12. 2021 paní 
Vincencie Beranové. 
 
 

 
 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


	Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 26. května 2022
	Spr 1360/2022

